ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

( заседание шестое)

РЕШЕНИЕ

18.12.2018                                   р.п. Первомайский                                       № 50

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета народных

депутатов от 21 апреля 2005 №238 «О  Положении «О публичных слушаниях»

Первомайского  района Тамбовской области» (в ред. от 26.01.2017 №410)

Рассмотрев проект решения  Первомайского районного Совета народных

депутатов «О внесении изменения в Положение «О публичных слушаниях»,

внесенный постоянной комиссией по развитию местного самоуправления, в

соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Первомайского района Тамбовской области,

Первомайский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение районного Совета

народных депутатов от 21 апреля 2005 №238 «О  Положении «О публичных

слушаниях» Первомайского  района Тамбовской области» (в ред. от 26.01.2017

№410):

1) в главе 1 части 1.5 абзац первый изложить в следующей редакции:

- проект стратегии социально-экономического развития Первомайского

района;

- вопросы о преобразовании Первомайского района, за исключением

случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона

для преобразования Первомайского района требуется получение согласия

населения Первомайского района, выраженного путем голосования либо на

сходах граждан.

2) абзац 2 часть 2.7 дополнить словами:

«Заблаговременное ознакомление с проектом муниципального нормативного

правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях

жителей Первомайского района, опубликование (обнародование) результатов

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых

решений».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по развитию местного самоуправления (Буцких В.Г.).

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение  на сайте сетевого

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru)

4. Решение вступает в силу  со дня его размещения (опубликования) на

сайте.

Глава района                                                    Председатель районного Совета

                                                                         народных депутатов

Р.В. Рыжков                                                     Е.М. Кирьянова